CÂMARAMUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 27/2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem,
consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO
DE APLAUSO à Diretora Geral da Câmara Municipal de Maria da Fé,
Cássia Almeida,por todo empenho e dedicaçãopara a implantaçãodo estudo
da ConstituiçãoFederal por meio da obra Constituição em Miúdos.

JUSTIFICATIVA

A servidora Cássia Almeida sempre demonstrou
total dedicaçãopara a realização e execução de projetos de educaçãocidadã

| e não mediu esforços para a efetividade da Lei de implantação do estudo da
“ConstituiçãoFederal por meio da Constituição em Miúdos, disponibilizando

a Escola do Legislativo da Câmara de Maria da Fé para a capacitação dos
professores e promoção de visitas guiadas dos alunos à sede da Câmara

- Municipal, “proporcionando aos estudantes conhecer de perto o Poder
Legislativo e compreender a importância de cada um exercer a sua cidadania.

Sala das Sessões, 8 de março de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.
Rey erefido Dionísio

PRESIDENTE DA MESA

-
E
<
Lo
us

=Sx
to
+
po
[na[ox
o
s

SNN
—
ANo
a
[38]

o
e)'o

'

o=
o
=N
mMN
AN
oL
as
wi
2
—So
usa
o
O
sz<Lx-
tu
NL
Qà
pd
Q

Moo
Ls
x
ÓA
Oa
el
zo
Lp)

.«<